24. Charter of fra Henry de Livingston, knight, commander of the preceptory of St John of Jerusalem in Scotland, granting to Thomas de Buchanan the temple-lands of Letter with common pasture for twelve summis of cattle with his mare and his goose with her brood, for an annual rent of 12d. Scots at the two annual temple-terms, with suit of court and other due services. Torphichen, 3 February 1461/2.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Frater Henricus de Leuyngston miles Commendator preceptorie sacre domus Hospitalis ordinis beati Johannis Jerosolimitanj infra regnum Scocie Salutem in Domino sempiternam . Noueritis nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto nostro Thome de Buchanane totas et integras terras nostras templarias de Lettyr cum pertinencijs Jacentes in villa et territorio de Lettir in Comitatu de Levenax infra vicecomitatum de Streueling / Tenendas et habendas totas et integras predictas terras templarias de Lettyr cum pertinenciis in longitudine ^a et latitudine prout iacent predicto Thome de Buchanane heredibus suis et assignatis de nobis et successoribus nostris dicte ordinis preceptoribus qui pro tempore fuerunt in feodo et hereditate imperpetuum per omnes rectas metas antiquas et diuisas in moris merrasiis vijs semitis aquis

h SMAS

Lucus
Thome
 stangnis riuolis pratis pascuis et pasturis aucupacionibus
 venacionibus et piscacionibus ac cum communi pastura ad dictas
 terras templarias cum pertinenciis spectanta cum libero introitu
 et exitu ad eandem videlicet cum duodecim summis bestiarum cum
 equa sua et auca cum suis sequelis in communi pastura terrarum
 predicte ville de Lettyr Ac cum omnibus aliis et singulis
 libertatibus commoditatibus proficiis et aysiamentis ac iustis
 suis pertinenciis quibuscunque tam non nominatis quam nominatis
 tam subtus terra quam supra terram tam procul quam prope ad dictas
 terras templarias cum pertinenciis spectantibus seu iuste spectare
 valentibus quomodolibet in futurum libere quiete plenarie integre
 honorifice bene et in pace sine aliquo retinemento seu contra-
 dictione aliquali . Reddendo inde annuatim ^{Lucus Thome} heredes sui et assignati
 nobis et successoribus nostris antedictis duodecim denarios
 vsualis monete regnj Scocie ad terminos consuetos templarijs^a
 constitutos vnacum sectis curiarum et ceteris seruicijs exitibus et
 consuetudinibus debitis et consuetis Et nos vero frater Henricus
 preceptor antedictus et successores nostri prefato Thome heredibus
 suis et assignatis totas at integras supradictas terras templarias
 cum pertinenciis in omnibus et per omnia vt premissum est contra
 omnes mortales Warantizabimus acquietabimus et imperpetuum
 defendemus / In cuius rei testimonium Sigillum communi officij
 nostri huic presenti carte nostre est appensum apud Torfichin
 tercio die mensis Februarij . Anno Domini millesimo
 quadringentesimo sexagesimo primo //

DESCRIPTION: Parchment. 30cm. x 16cm., folded to a depth of 3cm.
 slit for tag, tag 1.5cm. wide x 11cm. long with seal in red wax in
 good condition. Legible are the words: /SIGILLUM . COMUNE .
 /DE . TORE/HING . Similar to seals of Nos.19 and 20 supra,
 possibly indential.

SOURCE: Duntreath Muniments (formerly SRO GD 97/3/14), now
 preserved at St Johns Gate, Clerkenwell, London (Ref. K32/19).

PRINTED: Abstract in HMC Var. Coll. V, 83

TEXTUAL NOTES: a. sic.

COMMENTS: This charter is in the hand of William de Akenhead,
 vicar of Torphichen. It is of interest to see the vicar of
 Torphichen, an appointee of the preceptor and presumably closely
 associated with his household, acting as his notary and scribe
 on a number of occasions.

25. Charter of fra William Knollis, lord of St Johns, preceptor of Torphichen, granting to Thomas Buchanan of Carbeth the temple-lands of Letter and Boquhan Beag, formerly held by John Buchanan of Camoquhill and now resigned into the preceptor's hands by his procurator, with common pasture for twelve summulis of cattle and one horse at Letter, and seven and a half summulis of cattle and one horse at Boquhan Beag; for an annual rent of 12d Scots for Letter and 12d Scots for Boquhan Beag at the two customary temple-terms, and cutomary due service . Torphichen, 10 June 1493.

Omnibus hanc Cartam Visuris Vel audituris Frater Willelmus Knoll' dominus sancti Johannis preceptor de Torfichin Salutem, in Domino sempiternam. Noueritis nos dedisse concessisse ^{assignasse} et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto nostro Thome Buthanane de Gerthbeth heredibus suis et assignatis omnes et singulas terras nostras templarias de le Lett' et Bothquhon Beg cum pertinenciis. Jacentes Infra comitatum de Levenax et vicecomitatum de Streling que quidem terre cum pertinenciis fuerunt Johannis Buthanane de Camquhel hereditarie et quas idem Johannes per suum procuratorem ad hoc legitime et specialiter constitutum et literas suas patentes resignacionis in manibus nostris apud Edinburgh coram testibus subscriptis sursum reddidit et resignauit ac totum Jus et clameum proprietatem et possessionem que et quas predictus Johannes in Vel ad predictas terras cum pertinenciis habuit seu quomodolibet habere poterit in futurum pro se et heredibus suis omnino quitt' clamauit imperpetuum . Tenendas et habendas omnes et singulas predictas terras templarias de ^{le} Lett' et Bothquhon Beg cum pertinenciis predicto Thome Buthanane de Gerthbeth heredibus suis et assignatis de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate Imperpetuum per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas in moris merrasiis Vijs semitis aquis stangnis pratis pascuis et pasturis aucupacionibus Venacionibus et piscacionibus cum communi pastura. Videlicet cum duodecim summulis bestiarum et vno equo ad terras de le Lett' et septem summulis bestiarum cum dimedia et vno equo ad terras de Bothquhon Beg cum libero introitu et exitu ad eandem. Ac cum omnibus alijs et singulis libertatibus commoditatibus ~~et~~ asiamentis ac Justis suis pertinenciis quibuscunque tam non nominatis quam nominatis tam subtus terra quam supra terram procul et prope

ad supradictas terras cum pertinenciis spectantibus seu iuste spectare Valentibus quomodolibet infuturum Adeo libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut sepedictus Johannes sepedictas terras cum pertinenciis ante dictam resignacionem inde facta tenuit habuit aut possedit sine aliquo retinemento reuocacione seu contradiccione quacunque . Reddendo inde annuatim supradictus Thomas heredes suj et assignatj nobis et domuj nostre de Torfichin pro terris de le Lett' cum pertinenciis duodecim denarios et pro terris de Bothquhon Beg duodecem ^a denarios Vsuales ^a monete Scocie ad terminos Vsualos templarios statutos Vnacum seruicijs debetis et fieri consuetis In cuius Rei testimonium sigillum nostrum *officii nostri* huic presenti carte est appensum Apud Torfichin decimo die mensis Junij Anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo^a tercio . Testibus in resignacione supradictarum terrarum cum pertinenciis Nobilibus Viris Gawano Levinston de eodem Georgeo Murhed' Roberto Buthannan Johanne Craufurd Thoma Kyncade et Thoma Ewynsone cum diuersis alijs .

DESCRIPTION: Parchment, 21cm. at top, 22cm. at foot x 24cm., folded to a depth of 4cm., split for tag. Tag, 1½cm. wide survives, but no trace of seal remains.

SOURCE: Duntreath Muniments (formerly SRO GD 97/3/17), now preserved at St Johns Gate, Clerkenwell, London (Ref.K32/15).

PRINTED: Abstract in HMC Var. Coll. V, 84

TEXTUAL NOTES: a. sic.

COMMENTS: "Gerthbeth" is probably Carbeth in Killearn parish, rather than Carbeth in Strathblane. Letter and Boquhan are in Killearn. "Camquhel" is presumably Camoquhill in Balfron parish.

26. Bull of fra Lewis de Schalinghe Admiral of the Hospital of St John of Jerusalem and lieutenant general of the Master fra Emery Damboise in his illness granting to fra George Dundas, on the recommendation of the Turcpolier, prior, preceptors and brothers of the English langue, the ancienitas or right of expectation to the Preceptory of Torphichen in Scotland when it next becomes vacant by death or resignation of fra William Knollis (Konolz). Rhodes, 24 May 1504.

Frater Ludouicus Deschalinghe sacre domus Hospitalis sancti
 Johannis Hierosolymitani humilis admiratus de Reuerendissimi
 in Christo patris et domini Domini fratris Emerici Damboyse
 Dei gracie dilecte sacre domus Magistri dignissimi pauperumque
 Iesu Christi custodis moriente locumtenens generalis . . et nos
 Conuentus Rhodi domus eiusdem vniuersis et singulis huiusmodi
 nostras literas uisuris auditoris et lecturis salutem in Domino
 sempiternam : Nuper siquidem venerandi ac Religiosi in Christo
 nobis precharissimi turcupulerius prior preceptores et fratres
 venerande lingue Anglie Rhodi ad Dei et religionis nostre
 obsequia residentes de nostre prelibati locumtenentis licentia
 more et loco solito congregati quibus huiusmodi negotium specialiter
 spectat et pertinet pro euidenti utilitate preceptorie
 infrascripte et honore religionis nostre et dicte lingue vnanimi
 uoto et consensu nemine penitus discrepante consideratis
 virtutibus et meritis Religiosi in Christo nobis charissimi
 fratris Georgij Dundas / dicte lingue ex inclyto regno Scotie
 militis et honestate eius uite et sufficientia doctrine ponderata
 Dederunt tradiderunt et concesserunt eidem fratri Georgio
 antianitatem ius quesitum et expectationem ad preceptoriam
 nostram de Torphicen sitam in regno scotie cuius nunc est
 preceptor religiosus in Christo nobis charissimus frater Guillelmus
 Konolz declara[n]te/s hoc modo uidelicet quod Quencunque
 quotienscunque et quomodocunque per cessum vel decessum ipsius
 fratris Guillelmi vel alias quouismodo dicta preceptoria vacare
 contingerit Idem frater Georgius existens tam in conuentu Rhodi
 quam in partibus occiduis et dicto regno scotie ante quoscunque
 alias tanquam antianus^b et de nostro ordine atque christiana
 republica bene meritis obseruitia per eum prestita in oriente
 intuitionem fidei catholice et plebis contra turcos sub nostro
 regularj habitu ipsam preceptoriam cum suis membris iuribus et
 pertinentiis et redditibus uniuersis ad eam spectantibus et
 pertinentibus habeat teneat possideat et consequatur tanquam de
 eadem legitime prouisus pro suo cabiniento et remuneratione
 laborum per eum perpessorum Quamquidem antianitatem modo premissa
 declaratam inuicem maturo et deliberato consilio De nostra certa
 scientia Laudamus confirmamus ratificamus et approbamus atque

presentis scripti patrocinio commouimus . saluis Juribus nostri communis thesauri impositis et imponendis atque spoli mortuarii et vacationis quibus per presentes preiudicare non intendimus Mandantes districte cuicumque fratri ordinis nostri super hoc primitis requisito vt interueniente casu vacationis preceptorie antedictae ut prefertur ipsum fratrem Georgium vel eius legitimum procuratorem in realem et corporalem pacificam et quietam possessionem ipsius preceptorie inducat et inductum conseruet Amoto ab eadem quolibet illicito detentore si quis fuerit quem nos tenore presentium amouemus et decernimus firmiter amouendum precipientes fratribus et subditis in dicta preceptoria constitutis . in uirtute sancte obedientie et vim fidelitatis et homagii Quo nobis et religioni sunt astricti ut Contingente casu vacationis antedictae de fructibus dicte preceptorie ipsi fratri Georgio tanquam legitimo preceptorie respondeant et in omnibus obediant In cuius rei Testimonium bulla nostra communis plumbea presentibus est appensa datum in nostro Conuentu Rhodi die vigesima Quarta mensis maij anno ab Incarnato Christo Iesu Domino nostro millesimo quingentesimo Quarto (in another hand: Constat de Rasura none Ime indictione quesitum & xviiij indictione interueniente Barth: Policianj vicecancellarij)

On fold: R^{ta} Jncancell+

Barth. Policianus vice-
cancellarius.

DESCRIPTION: Parchment, 31cm. x approx. 28cm., folded to a depth of 25cm. Two holes for the cord to which the bulla was attached are cut into the fold, but the cord and seal are now gone.

SOURCE: SRO GD 119/6

TEXTUAL NOTES: a. stained. b. sic.

COMMENTS: Despite the subsequent furore there is no reason to doubt that Dundas's reception and promotion in the Hospitallers was perfectly regular. Bulls relating to Dundas's reception and this grant of expectation are registered in Malta Cod. 395, ff. 139v-140v, 141r and 142v, but this one is not among them (Appendix II, no.51).

The cabinientum was the pension or sustenance allowed to a conventual brother from his own preceptory.

27. Receipt of fra Thomas Docwray Prior of the Hospital of St John of Jerusalem in England, acknowledging receipt from fra George Dundas preceptor of Torphichen in Scotland by hand of William Honnyng and Richard Brayfeld citizens and bakers of London, £22 10s. sterling which he had at Rome for his expenses for the defense of his right to the preceptory; also acknowledging receipt of £5 6s.8d. sterling which Dundas had for his support and expenses journeying to Scotland; total sum received, £27 16s.8d. Dated Calais, 1 October 1521.